
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

COMUNE  DI  CASTAGNITO 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

 

SERVIZIO SCOLASTICO-CULTURALE-SOCIALE-

ASSISTENZIALE 

 

N. 19 
  
 

Responsabile del Servizio: CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Concessione contributo alla Protezione Civile Castagnito ODV. Impegno e 

liquidazione della spesa.           
 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di aprile nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 23 in 

data 05.11.2019, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

SERVIZIO SCOLASTICO-CULTURALE-SOCIALE-ASSISTENZIALE 

 

n. 19 del 10/04/2024 

 

OGGETTO:  Concessione contributo alla Protezione Civile Castagnito ODV. Impegno e 

liquidazione della spesa.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso  

 

• che con deliberazione G.C. n. 98 del 02.11.2022 veniva approvato lo schema di convenzione 

con l'Associazione di volontariato Protezione Civile di Castagnito ODV; 

• che in data 06.12.2022 veniva sottoscritta la convenzione tra il Comune di Castagnito e 

l'Associazione di volontariato Protezione Civile di Castagnito ODV 

 

Richiamato l’art. 12 della predetta convenzione che recita: “Il Comune di Castagnito si impegna a 

contribuire attivamente al sostegno dell’Associazione, erogando annualmente un contributo 

economico in base alle disponibilità finanziarie del bilancio comunale e previa presentazione di 

rendiconto economico delle spese con allegata documentazione giustificativa.”  

 

Dato atto che con nota Prot. n. 2096 pervenuta in data 27.03.2024 la suddetta associazione ha 

richiesto un contributo per la copertura delle spese di acquisto di un ponte radio per le 

comunicazioni; 

 

Premesso che con deliberazione n. 30 dell’08.04.2024 la Giunta Comunale ha concesso un 

contributo per la copertura delle spese di acquisto di un ponte radio per le comunicazioni 

all'Associazione di volontariato Protezione Civile di Castagnito ODV per un importo di Euro 

800,00; 

  

Dato atto che occorre provvedere all’impegno ed alla liquidazione della spesa occorrente sulla base 

dell’istanza e della rendicontazione presentata dalla sopra citata associazione; 

    

Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti nel bilancio 2024; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visti gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2024, con la quale è stato approvato il 

PRO per l’anno 2023 e le successive modifiche; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnito.  Responsabile Procedimento: CAPRIOGLIO Giuliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

  

1. Di concedere un contributo a sostegno delle spese di gestione di Euro 800,00 

all’associazione Protezione Civile di Castagnito ODV; 

 

2. Di impegnare e liquidare la spesa di Euro 800,00 alla Missione 11 Programma 01 Titolo 1 

Cap. n. 1326.99 del Bilancio 2024. 

 

Castagnito, li 10/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: (CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana) 

 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnito, li 22/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(CAPRIOGLIO Dott.ssa Giuliana) 

 


